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København,  den  4  april 2018 

 

Att.:  Udenrigsudvalget folketinget 

 

Overtrædelser af den herskende våbenhvile begås af Polisario i grænseområdet mellem 

Marokko og Algeriet. 

På vegne af Dansk marokkansk Råd, som er  interesseret i det marokkanske Sahara spørgsmålet og 

sikkerheden og stabiliteten i Nordafrika sender vi dette brev til statsministeren og udenrigsministeren 

vedrørende situationen i grænseområdet mellem Marokko og Algeriet. Der hersker som bekendt en 

skrøbelig fred i området og Marokko har aktuelt anmodet FNs sikkerhedsråd om at behandle de gentagne 

overtrædelser af den herskende våbenhvile, som ensidigt begås af Polisario. Som bekendt er der oprettet 

en sikkerhedszone i området, som skal forhindre militære initiativer, mens der findes den politiske løsning 

alle erklærer at ønske. 

 

De mange overtrædelser, som løbende begås af Polisario, modarbejder den politiske proces, sm foregår for 

at finde en politiske løsning. Polisario er lige så utålmodig som alle andre for at finde en politisk løsning, 

men det er kontraproduktivt ikke at lade FNs proces løbe gnidningsløst. Set udefra kan FN systemet 

forekomme langsomt, men ingen bør have interesse i en militær løsning af konflikterne i området. Man kan 

gisne om hvorvidt både Algeriets og Polisarios igangværende generationsskifte er fremmende for at 

optrapning af konfliktniveauet.   

 

Vi anbefaler fortsat dansk støtte til beslutningen i FN,  hvor man beordrer øjeblikkelig og ubetinget 

tilbagetrækning fra det østlige sikkerheds bælte i det omstridte Marokkanske Syd-sahara. 

 

Vi anbefaler tillige at Danmark aktivt støtter Kongeriget Marokkos militære tilbageholdenhed og at alle 

aktører fastholder den politiske proces i FNs regi som den eneste brugbare vej frem. 

 

Udenrigsudvalget 2017-18
URU Alm.del  Bilag 173
Offentligt
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Den dokumenterede tilstedeværelsen af væbnede dele af den separatistiske bevægelse Polisario i 

sikkerhedszonen i Grgarate og Mehbes er uacceptabel og er en åbenlys krænkelse af FN aftalerne og en 

direkte konfrontation mod FNs sikkerhedsråds mange resolutioner om området.. 

 

Danmark bør tage afstand fra konfrontationspolitikken og bakke op om FNs sikkerhedsråd, som snart skal 

behandle spørgsmålet på initiativ af Marokko. 

 

Anouar Touimi 

 Formand, Dansk  Marokkansk Råd 
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